
 На основу члана 39. и 114. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник 

Републике Српске “, број: 97/16 и 36/19), члана 37. и 114. Статута општине Прњавор 

(„Службени гласник општине Прњавор, број 15/17 и 12/18), и члана 161. и 

175. Пословника Скупштине општине Прњавор („Службени гласник општине 

Прњавор“ 21/17, 23/17 и 32/17) Скупштина општине Прњавор, на сједници 

одржаној дана _____________________, донијела је 

 

 

 

О Д Л У К У 

О ОСНИВАЊУ О МЈЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ ПРОСЈЕК 
 
 
 

Члан 1. 

 
Овом одлуком оснива се Мјесна заједница Просјек за насељено мјесто Просјек, 

издвајањем насељеног мјеста Просјек из Мјесне заједнице Хрваћани. 

 

Члан 2. 

 

  Подручје Мјесне заједнице Просјек обухвата катастарску општину Просјек, у 

укупној површини од 1407 хектара, са сједиштем у Просјеку. 

 

Члан 3. 

 

 Упис Мјесне заједнице Просјек у Регистар мјесних заједница на подручју 

општине Прњавор извршиће се у року од 15 дана од дана ступања на снагу ове одлуке. 

 

Члан 4. 

 

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном 

гласнику општине Прњавор“. 

 

 

Број: 01-022-      /19                             Предсједник 

Датум:                године               Скупштине општине Прњавор  

                    Жељко Симић, мастер политикологије 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

О б р а з л о ж е њ е 

 

 

 ПРАВНИ ОСНОВ 

 

 Чланом 114. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Републике 

Српске “, број: 97/16 и 36/19), чланом 114. Статута општине Прњавор („Службени 

гласник општине Прњавор, број 15/17 и 12/18) и чланом 2. Одлуке о мјесним 

заједницама на подручју општине Прњавор („Службени гласник општине Прњавор“ 

број 12/19),  прописано је да се мјесна заједница оснива одлуком Скупштина општине. 

 

 

 

 РАЗЛОЗИ ЗА ДОНОШЕЊЕ ОДЛУКЕ 

 

 У складу са чланом 113. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник 

Републике Српске “, број: 97/16 и 36/19) и чланом 6. Одлуке о мјесним заједницама на 

подручју општине Прњавор („Службени гласник општине Прњавор“ број 12/19) 

начелник општине Прњавор поднио је иницијативу за оснивање Мјесне заједнице 

Просјек, коју је Скупштина општине Прњавор прихватила на сједници одржаној дана 

19.09.2019. године. Предложено је оснивање Мјесне заједнице Просјек на начин да се  

насељено мјесто Просјек издвоји из Мјесне заједнице Хрваћани. Овом одлуком 

насељено мјесто Просјек издваја се из Мјесне заједнице Хрваћани и оснива се Мјесна 

заједница Просјек за насељено мјесто Просјек. Упис Мјесне заједнице Просјек у 

Регистар мјесних заједница на подручју општине Прњавор извршиће се у складу са 

Правилником о садржају и начину вођења регистра мјесних заједница („Службени 

гласник Републике Српске“, број 32/17). 

 

 

 

 ФИНАНСИЈСКА СРЕДСТВА 

 

За спровођење ове одлуке нису потребна финансијска средства. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

            

           

 

 

 

ПРИЈЕДЛОГ 

 

 

 

 

 

О Д Л У К А 

О ОСНИВАЊУ МЈЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ ПРОСЈЕК 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                ПРЕДЛАГАЧ:  Начелник општине 

               ОБРАЂИВАЧ:  Одјељење за општу управу

         

 

 

 

 

 

 

Прњавор, октобар 2019. године 

 


